[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2014г.                                   с. Михайловка                                          № 1278-па
Об утверждении Перечня  муниципальных услуг,
подлежащих ежегодной оценке потребности в их предоставлении при
формировании проекта районного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 21 июля 2010 года N 886-па "Об утверждении Порядка проведения ежегодной оценки потребности в муниципальных услугах и учета результатов оценки при формировании расходов на очередной финансовый год и плановый период"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, подлежащих ежегодной оценке потребности в их предоставлении при формировании проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, - далее Перечень муниципальных услуг (прилагается).

2. Управлению финансов администрации (Тараненко) ежегодно производить уточнение Перечня муниципальных услуг на основании предложений, вносимых главными распорядителями бюджетных средств.

3. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить ежегодную оценку потребности в предоставлении муниципальных услуг в соответствии с утвержденным Перечнем муниципальных услуг.
4. Считать утратившими силу:
- постановление администрации Михайловского муниципального района от 21.07.2010г. № 887-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении»;

- постановление администрации Михайловского муниципального района от 28.08.2012г. № 778-па «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 21.07.2010г. № 887-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении».

5. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».
6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Андрущенко Н.В.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков
Утвержден

Постановлением администрации
                                                                                 Михайловского муниципального

                                                                                 района от ___________ N _____
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПОДЛЕЖАЩИХ ЕЖЕГОДНОЙ

ОЦЕНКЕ ПОТРЕБНОСТИ В ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРИ
ФОРМИРОВАНИИ ПРОЕКТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	N
п/п
	Наименование услуги
	Потенциальный
потребитель услуги

	1
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего (полного) общего
образования по основным
общеобразовательным программам
	Население школьного
возраста (6,5 - 18 лет)
Михайловского муниципального района

	2
	Организация и предоставление
общедоступного бесплатного
дошкольного образования
	Население дошкольного
возраста (1,5 - 7 лет)
Михайловского муниципального района

	3
	Организация предоставления
дополнительного образования
	Население в возрасте до
18 лет Михайловского муниципального района

	4
	Организация отдыха детей в  свободное от учебы время (трудоустройство и питание)
	Население школьного
возраста (6,5 - 18 лет)
Михайловского муниципального района

	5
	Оказание услуг по созданию условий
для развития местного традиционного
народного художественного творчества
	Население Михайловского
муниципального района

	6
	Осуществление просветительской,
образовательной деятельности,
экспонирование музейных ценностей
	Население Михайловского
муниципального района

	7
	Формирование, обработка и хранение
библиотечных фондов
	Население Михайловского
муниципального района

	8
	Оказание услуг по библиотечному,
информационному и справочно-
библиографическому обслуживанию,
просветительской деятельности
	Население Михайловского
муниципального района

	9
	Оказание услуг по организации культурного досуга населения, организация и проведение
культурных мероприятий
	Население Михайловского
муниципального района

	10
	Оказание услуг по организации и
проведению массовых физкультурно-спортивных мероприятий
	Население Михайловского
муниципального района

	11
	Оказание услуг по организации и
проведению культурно-массовых
мероприятий для подростков и молодежи
	Население в возрасте
14 - 30 лет Михайловского
муниципального района

	12
	Реализация дополнительных
предпрофессиональных общеобразовательных программ
	Население в возрасте от 6,5 до 18 лет Михайловского
муниципального района

1
4